1

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ

 XÃ HỘI TỈNH SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:       /BC-TTDVVL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn la, ngày      tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình khảo sát, thu thập thống kê thông tin thị trường lao động

phục vụ tổ chức các hoạt động giao dịch việc làm

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-TTDVVL ngày 01/12/2023 của Trung tâm

Dịch vụ việc làm Sơn La về việc khảo sát, thu thập thống kê thông tin thị trường

lao động phục vụ tổ chức các hoạt động giao dịch việc làm.

Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La báo cáo tình hình khảo sát, thu thập

thống kê thông tin thị trường lao động như sau:

1. THUẬN LỢI, KHÓ KHĂN

a. Thuận lợi

Trung tâm nhận được sự quan tâm phối hợp của các Công ty, doanh

nghiệp đóng trên địa bàn thành phố và hai huyện Mai Sơn và Mộc Châu khi cán

bộ, viên chức Trung tâm đến khảo sát, thu thập và cung cấp thông tin đầy đủ

theo yêu cầu của phiếu khảo sát.

Đội ngũ cán bộ, viên chức Trung tâm thực hiện việc khảo sát thu thập

tổng hợp thông tin, làm sạch phiếu có tinh thần trách nhiệm cao, ứng dụng tốt

công nghệ thông tin trong việc tổng hợp dữ liệu.

b. Khó khăn

Vẫn còn một số công ty, doanh nghiệp gây khó khăn, không muốn cung

cấp thông tin theo yêu cầu của phiếu khảo sát khi cán bộ, viên chức Trung tâm

đến khảo sát.

Thời điểm khảo sát, thu thập thống kê thông tin thị trường lao động vào

cuối năm do vậy thời điểm này các công ty, doanh nghiệp đã đi vào hoạt động,

sản xuất ổn định do đó nhu cầu tuyển lao động của các công ty, doanh nghiệp

không nhiều.

Địa bàn tỉnh rộng các công ty, doanh nghiệp nằm rải rác do đó cũng khó

khăn trong quá trình khảo sát và thu thập thông tin.

2. KẾT QUẢ SỐ LIỆU KHẢO SÁT, THU THẬP THỐNG KÊ

THÔNG TIN THỊ TRƯỜNG LAO ĐỘNG

 Khảo sát tại 100 công ty, doanh nghiệp đóng trên địa bàn thành phố và

hai huyện Mộc Châu, Mai Sơn. Kết quả quá trình khảo sát, thu thập thống kê thị

trường lao động như sau:

 2

TT

Huyện/

Thành

phố

Tổng số

phiếu (01

phiếu/doanh

nghiệp)

Tổng

số lao

động

Nhu cầu tuyển dụng lao động chia theo trình độ

CMKT

Tổng

số

Không

có TĐ

CMKT

CNKT

không

bằng/

chứng

chỉ

Đào

tạo

TX

SC

nghề

TC CĐ

Đại

học

trở

lên

1
TP Sơn

La
80 198 137 15 0 19 7 16 4

2 Mai Sơn 10 15 0 0 0 0 12 3 0

3
Mộc

Châu
10 29 6 2 0 8 1 6 6

Tổng cộng 100 242 143 17 0 27 20 25 10

Trên đây là báo cáo tình hình khảo sát, thu thập thống kê thông tin thị

trường lao động phục vụ tổ chức các hoạt động giao dịch việc làm của Trung

tâm Dịch vụ việc làm Sơn la. Trung tâm báo cáo Sở Lao động - Thương binh và

xã hội./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động – TBXH (B/c);

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Lưu: VT, Phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ.

 GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Khải

 3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T15:13:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VŨ QUANG KHẢI<khaittldsl@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T15:26:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T15:27:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T15:29:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!